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روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[

جاسوسی دانشجویان زبان انگلیسی برای پکن
روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی مدعی شده که دولت چین 
فارغ التحصیلان رشته زبان انگلیسی برخی دانشگاه های این 
کشور را برای کار ترجمه مرتبط با اهداف جاسوسی به خدمت 
گرفته، هرچند این روزنامه چاپ لندن گفته است که دانشجویان 

خودشان هم از اهداف کارهای ترجمه ای خود بی خبر بوده اند.

در ادامه اوج گیری افراطی گری ها 
در هند و برانگیخته شدن خشم 
مسلمانان و کشورهای اسلامی 
از اظهارات توهین آمیز 2مقام حزب حاکم هند 
درخصوص دین اسلام، هفته گذشته این کشور 
بار دیگر شاهد تقابل مسلمانان و هندوها بود. 
یک شهروند هندو طرفدار نوپور شرما، سخنگوی 
پیشین حزب حاکم »بهاراتیا جاناتا« کشته شد و 
پلیس 2مسلمان را که مسئولیت کشتن این فرد 
را برعهده گرفته  بودند، بازداشت کرد. پیش از آن، 
تعدادی از مسلمانان در جریان درگیری با هندوها 
کشته و عده زیادی هم در ایالت های مختلف 

دستگیر شدند.
نشریه فارن افرز در گزارشی با پرداختن به تشدید 
اسلام هراسی سیستماتیک در هند و تأثیر آن بر 
سیاست خارجی نوشته: از زمان به قدرت رسیدن 
نارندرا مودی، نخست وزیر هند و حزب ملی گرای 
هندوی او در سال 2014، نفرت پراکنی و خشونت 
علیه مسلمانان این کشور به طور قابل توجهی 
بیشتر شده است. مقام های غربی گرچه از مودی 
و حزب بهاراتیا جاناتا خواسته اند تا مجددا به اصل 
کثرت گرایی بازگردند، اما کمترین فشاری را 
برای این امر بر دهلی نو وارد نکرده اند که دلیلش 
هم اهمیت هند برای آنها به عنوان یک قدرت 

اقتصادی و ژئوپلیتیکی در مقابل چین است.
با این حال، درگیری های هفته های اخیر میان 
هندوها و مسلمانان و تشدید فضای تاریک علیه 
اقلیت های دینی در هند باعث شد تا انتقادهای 
جامعه جهانی از هند شدت بگیرد؛ این انتقادها 
هم نه از طرف دولت های لیبرال غربی که از سوی 
کشورهای اسلامی متوجه دهلی نو شده است. 
اواخر ماه مه  بود که نوپور شرما، سخنگوی پیشین 
حزب بهاراتیا جاناتا، در یک مصاحبه تلویزیونی 
اظهاراتی اهانت آمیز درباره پیامبر اسلام)ص( 
مطرح کرد. همچنین نوین جیندال، یکی دیگر از 
مقام های حزب حاکم، همان اظهارات اهانت آمیز 
را در شبکه های اجتماعی تأیید کرد؛ اظهاراتی که 
خشم و اعتراض جامعه مسلمان هند را برانگیخت 
و حتی در برخی موارد به درگیری های خیابانی 
منجر شد. دامنه این نارضایتی ها به داخل مرزهای 
هند محدود نماند و کشورهای خاورمیانه را نیز در 
برگرفت و بسیاری از این کشورها اعتراض رسمی 

خود را به دهلی اعلام کردند.
شرایط پیش آمده می تواند تهدیدی باشد برای 
نزدیک به یک دهه دیپلماسی ماهرانه دولت 
مودی؛ دیپلماسی که به روابط صمیمانه هند 
با کشورهای خاورمیانه منجر شده بود. نارندرا 
مودی، تنها نخست وزیر هند است که تاکنون 
به ایران، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی سفر کرده است. در دولت مودی، هند برای 
تامین نیازهای نفت و گاز خود از خاورمیانه و 
تضمین رفاه تقریبا 9میلیون هندی ساکن در 
کشورهای منطقه خلیج فارس به سختی تلاش 
کرده است. تعامل دیپلماتیک فعال  دولت مودی، 
روابط تجاری، سرمایه گذاری و امنیتی دهلی را با 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس تقویت 
کرده است؛ برای مثال، عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی دائما در فهرست بزرگ ترین شرکای 

تجاری هند قرار دارند.
اما این روزها آنچه این سطح بی سابقه از 
همکاری ها و منافع متقابل را تهدید می کند، 
اسلام هراسی حمایت شده از سوی دولت هند 
است؛ روند رو به رشدی که مجوزش را هم حزب 

حاکم بهاراتیا جاناتا داده است.

موج گسترده اعتراض ها
در گذشته بسیاری از کشورهای مسلمان 
نسبت به تحولات ناخوشایند مربوط به اقلیت  
مسلمان هند ابراز نگرانی می کردند، اما این 

رویکرد هرگز به واکنش های رسمی در سیاست 
 خارجی این کشورها تبدیل نشده بود، اما
این بار شرایط متفاوت است. اظهارات اهانت آمیز 
یا کاریکاتورهای توهین آمیز درباره پیامبر 
اسلام)ص( در بسیاری از کشورهای مسلمان 
واکنش های شدید و گاه حتی خشن را در پی 
داشته که هیچ جای تعجبی هم ندارد. دهلی نو در 
تلاش برای مدیریت بحران پیش آمده، اطمینان 
داده که دولت هند برای تمام ادیان بالاترین سطح 
از احترام را قائل است، اما به نظر می رسد چنین 
اظهارات دیپلماتیکی برای جلوگیری از اختلال 
در روند برقراری رابطه نزدیک تر هند با کشورهای 

حوزه خلیج فارس و خاورمیانه کافی نیست.
اظهارات توهین آمیز شارما باعث شد که 
 ایران، کویت و قطر سفرای هند را فرابخوانند.
عربستان سعودی، امارات متحده عربی، شورای 
همکاری خلیج فارس و سازمان همکاری  اسلامی 
نیز با انتشار بیانیه هایی این اظهارات را محکوم 
کردند. وسعت انتقادها، دولت مودی را واداشت 
تا به این مسئله واکنش نشان دهد و در عرض 
24ساعت، شارما و جیندال به عنوان 2عضو 

حاشیه ساز از حزب حاکم اخراج شدند.
واکنش فوری حزب بهاراتیا جاناتا به چند دلیل 
قابل توجه بود. در گذشته، مودی و رهبران 
حزب آنقدرها به لفاظی های اسلام هراسانه توجه 
نمی کردند، اما این بار وسعت اعتراض ها به حدی 

بود که دهلی را وادار به اقدام کند.

روابطی پرفراز و نشیب
هند از زمان استقلال خود همواره مراقب بوده 
که درباره رفاه اقلیت مسلمانش به شرکای 
خاورمیانه ای خود اطمینان دهد. این کشور با 
بیش از 200میلیون مسلمان، پس از اندونزی و 
پاکستان سومین جمعیت بزرگ مسلمان را دارد. 

هند نخستین بار در سال 1969با هدف گسترش 
روابط خود با منطقه غرب آسیا، هیأتی را به 
نخستین نشست سازمان کنفرانس اسلامی اعزام 
کرد. گرچه در آن زمان به دلیل مخالفت پاکستان، 
هیأت هندی مجبور شد که نشست را ترک کند 

و هرگز به طور رسمی به این سازمان نپیوست.
اواخر دهه 1980و اوایل دهه 1990 دوره تشدید 
اختلافات هندوها و مسلمانان در هند بود؛ دوره  ای 
که هند شاهد چند شورش )مروت در سال 1986 
و کشمیر در سال 1989( و در نهایت تخریب 
 مسجد بابری با چند قرن قدمت بود. در اوایل
دهه 1990محکومیت های هند از سوی جامعه 
جهانی به دلیل سرکوب مسلمانان در کشمیر 
بالا گرفت. در همین دوره تنش در روابط هند با 
کشورهای مسلمان، دهلی  را بر آن داشت تا روابط 
خود را با رژیم صهیونیستی مجددا ارزیابی کند. 
دهلی  در سال 1992 روابط دیپلماتیک خود را با 
تل آویو آغاز کرد و به سمت تقویت روابط اقتصادی 

و دفاعی خود با این رژیم رفت.
 در جریان شورش های خونین گجرات در

سال 2002 بیش از 700مسلمان جان باختند؛ 
درست زمانی که نارندرا مودی سروزیر این ایالت 
بود. در آن زمان کشورهای خاورمیانه به شدت از 
هند و مودی انتقاد کردند، اما سفرای هند احضار 
نشدند. با تسریع رشد اقتصادی هند و بیشتر شدن 
نفوذ این کشور در جامعه بین الملل به عنوان یک 
قدرت هسته ای، این کشور به مقصد صادرات و 
یکی از مناطق سرمایه گذاری اکثر کشورهای 
خاورمیانه تبدیل شد؛ از این زمان بود که دیگر 
صدای اعتراض کشورهای عربی نسبت به نوع 
رفتار دولت هند با اقلیت مسلمان کمتر به گوش 
می رسید. نارندرا مودی پس از کسب کرسی 
نخست وزیری در سال 2014 سیاست تقویت 
روابط با کشورهای حوزه خلیج فارس و خاورمیانه 

را در بخش های مختلف در پیش گرفت. این روند 
در زمان مانموهان سینگ سلف او، کلید خورده 
بود. در این میان بخشی از رهبران کشورهای 
حوزه خلیج فارس تمایل داشتند که فارغ از نقش 
مودی در تبعیض اقلیتی در هند، پذیرای او باشند. 
عربستان سعودی و امارات در یک دهه گذشته 
به دلیل نگرانی از رویگردانی آمریکا و غیرقابل 
اعتماد بودن پاکستان، تقویت روابط خود با هند 
را آغاز کرده اند. این دو کشور در یک دهه گذشته 
در پروژه های زیربنایی هند سرمایه گذاری کرده 
و روابط تجاری غیرنفتی خود را با دهلی افزایش 

داده اند.

تبعات اسلام هراسی سیستماتیک
فارن افرز در گزارش خود نوشته است: با وجود 
اقدامات بحث برانگیز دولت هند در نقض حقوق 
اقلیت  مسلمان، اغلب رهبران کشورهای مسلمان 
ترجیح داده اند که سکوت کنند، اما واقعیت این 
است که رشد اسلام هراسی در هند تحت حاکمیت 
حزب بهاراتیا جاناتا بیش از پیش زنگ خطر را 
برای رهبران کشورهای عربی به صدا درآورده 
است. نشانه های تغییر رفتار رهبران کشورهای 
خاورمیانه را می شود در بیانیه ها و واکنش های 
اخیر آنان در محکومیت اظهارات نمایندگان حزب 
حاکم هند دید. گرچه دولت هند با تأکید بر احترام 
به تمامی ادیان تلاش کرد تا اعتراض ها را مدیریت 
کند، اما واقعیت این است که این بار اظهارات 
توهین آمیز اعضای حزب بهاراتیا جاناتا نه فقط 
مسلمانان هند که خشم افکار عمومی و نخبگان در 
بسیاری از کشورهای جهان اسلام را برانگیخته اند 
که می تواند تبعات جدی را برای سیاست خارجی 
این کشور در پی داشته باشد. مهم تر اینکه، در 
پی ادامه جنگ روسیه در اوکراین، هند اکنون با 
افزایش قیمت مواد غذایی، افزایش هزینه واردات 
نفت و بحران ارزی روبه رو است. همچنین امنیت 
بسیاری از هندی های ساکن حوزه خلیج فارس 
زیر سؤال رفته؛ چراکه اغلب مهاجران هندی 
نگران برخوردهای احتمالی کشورهای منطقه 
به دلیل اظهارات توهین آمیز مقام های حزب حاکم 
هند هستند. به نظر می رسد ادامه اسلام هراسی 
سیستماتیک در هند می تواند پایانی بر دیپلماسی 
ماهرانه مودی برای تقویت روابط با کشورهای 
منطقه خلیج فارس باشد؛ مگر اینکه دولت برای 

مقابله با این روند تدبیری بیندیشد.

پایه های لرزان رابطه هند و خاورمیانه
 تشدید فشارها بر مسلمانان هند از سوی هندوهای افراطی تحت حمایت دولت، باعث ایجاد شکاف 

میان هند و کشورهای مسلمان منطقه خاورمیانه شده است

ارتش سایبری، ناجی کره شمالی
هکرهای کره شمالی با سرقت رمزارز، بخشی از 

هزینه های این کشور را در دوره تحریم تامین می  کنند

تحریم های سازمان ملل و همه گیری کرونا اقتصاد کره شمالی را 
ویران کرده است. دولت کره شمالی نسبت به کمبود مواد غذایی 
هشدار داده و از ماه گذشته نوعی بیماری گوارشی ناشناخته 
در میان شهروندان کره ای شایع شده است. با وجود این، شکل 
فعالیت های حکومت کره شمالی هیچ نشانی از وجود بحران 
مالی در خود ندارند. این کشور در سال جاری بیش از سال 
گذشته آزمایش های موشکی انجام داده و دولت وعده توسعه 
فناوری برای زرادخانه های تسلیحاتی درحال رشد این کشور 
داده است. علاوه بر تمامی اینها، جهان هرلحظه در انتظار 
هفتمین آزمایش هسته ای کره شمالی است. معما اینجا است 

که بودجه تمامی این اقدامات از کجا تامین می شود؟ 
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشته که دولت آمریکا 
طی ماه های گذشته، زمانی که هکرهای کره شمالی را به 
سرقت 620میلیون دلار ارزهای دیجیتال بازی ویدئویی به 
نام اکسی اینفینیتی )Axie Infinity( متهم کرد، توانست 
بخشی کلیدی از این معما را کشف کند. این سرقت که یکی از 
بزرگ ترین سرقت ها در نوع خود به شمار می رود، مدرک مهمی 
بود که نشان می داد سرقت رمزارزها برای کره شمالی به شیوه  
بسیار پرسود و کم ریسک برای فرار از تحریم ها و درآمدزایی 

پیونگ یانگ تبدیل شده است.

کره شمالی که به واسطه تحریم های شدید اقتصادی به شدت 
فقیر شده، مدت هاست که از اینگونه فعالیت ها برای تامین 
بودجه مورد نیاز خود استفاده می کند. در گذشته رد پای 
هکرهای کره شمالی در سرقت از بانک ها و برخی شرکت ها 
دیده شده است. اکنون اما با تقویت سامانه های دفاع سایبری 
بانک های سنتی در برابر هکرها، سرقت ارزهای دیجیتال به 
منبع حیاتی تامین ارز خارجی در کره شمالی تبدیل شده 
است. هکرهای کره ای درحال حاضر متهمند در بازه زمانی 
ابتدای سال2017 تا پایان سال2018 مبلغ 571میلیون 
دلار و از سال2019 تا سال2020 مبلغ 316میلیون دلار از 
مبادلات رمزارز به سرقت برده اند. شرکت تحلیلگر داده های 
Chainanalysis تخمین زده که هکرهای کره شمالی 
در سال2021 درحدود 400میلیون دلار رمزارز به سرقت 
برده اند. رقم تخمینی برای درآمد سال جاری هکرها از سرقت 
رمزارزها هم کمی کمتر از یک میلیارد دلار برآورد شده است. 
این درحالی است که براساس گزارش مرکز آمار کره جنوبی، 
درآمد رسمی از محل صادرات کره شمالی در سال2020 برابر 

با 89میلیون دلار بوده است.
 با این همه رمزارزها به ندرت منبع پایداری برای تامین مالی

به شمار می روند، به ویژه طی چند ماه گذشته که بازار رمزارزها 
تا حد قابل توجهی سقوط کرده و در نتیجه آن صدها میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در این حوزه نابود شده است. ارزش 
بیت کوین برای نخستین بار پس از سال2020 به کمتر از 
20هزار دلار رسیده است. ارزش دارایی های رمزارز کره شمالی، 
وجوهی که به سرقت رفته بودند اما به پول نقد تبدیل نشده 
بودند در حدود 170میلیون دلار بوده است. بنابراین ارزش این 

دارایی در سال جاری به کمتر از 65میلیون دلار رسیده است.
نیویورک تایمز نوشته که باوجود اینکه بیشتر مردم در 
کره شمالی به کامپیوتر دسترسی ندارند، اما این کشور محل 
فعالیت باهوش ترین و خطرناک ترین هکرهای جهان است. 
تقریبا تمامی کره شمالی آفلاین و خارج از شبکه اینترنت 
است، از این رو دولت این کشور در زمان انجام حملات سایبری 
از سوی هکرهایش، به ندرت در مرکز اتهامات قرار می گیرد. 
رهبر کره شمالی در سال2013 هکرهای کره ای را »شمشیر« 
خود توصیف کرد که »با سلاح های اتمی کره شمالی برابری 
می کنند«. برآوردهای سازمان های جاسوسی کره جنوبی 
نشان می دهند کره شمالی ارتشی متشکل از 6هزارو800سرباز 
سایبری دارد که از میان آنها 1700هکر و 5100پرسنل 
پشتیبانی فنی هستند. برای تامین این نیروها، دانش آموزان 
در کره شمالی از سنین پایین به دقت تحت نظر گرفته شده 
و آموزش داده می شوند و بهترین آنها به برنامه های آموزش 
هکری در دانشگاه »مورانبونگ« وابسته به سازمان جاسوسی 
کره شمالی یا کالج »میریم« می پیوندند. این دانشجوها پس 
از فارغ التحصیلی به عضویت دایره 121 ارتش سایبری 

کره شمالی در می آیند.
در کره شمالی تنها گروه کوچکی از افراد که وفاداری آنها به 
حکومت ثابت شده، اجازه کار در خارج از کشور را دارند و 
هکرها بخشی از این افراد هستند. هم اکنون هکرهای کره ای 
در چین، روسیه، بلاروس و کشورهای شمال شرق آسیا ازجمله 
سنگاپور، فیلیپین و مالزی در قالب مهندس  کامپیوتر به صورت 
فریلنس )شغل آزاد( مشغول به کارند. واحدهای هکری ابتدا با 
اهداف دفاعی ایجاد شدند اما کیم جونگ اون به سرعت دریافت 
می تواند از این قابلیت به عنوان سلاحی تهاجمی علیه دشمنان 

خود استفاده کند.
هکرهای کره ای معمولا از طریق صفحات جعلی استخدام 
یا دیگر انواع طعمه ها به قربانیان نزدیک شده و با استفاده از 
حملات موسوم به »فیشینگ« کیف پول ارزهای دیجیتال 
آنها را خالی می کنند. سپس با استفاده از مجموعه ای 
پیچیده از ابزارهای مالی پول های مسروقه را به شیوه ای 
منتقل می کنند که ردیابی آن بسیار دشوار باشد. در 
نهایت این پول ها با استفاده از صرافی های فراساحلی به 
واحدهای پول رسمی تبدیل شده و نقد می شوند. هکرهای 
کره شمالی متهمند از بانک ها و شرکت های آمریکایی بیش 
از یک میلیاردو300میلیون دلار به صورت رمزارز به سرقت 
برده اند. هفته گذشته نیز از شرکتی فعال در حوزه رمزارز 
به نام هارمونی 100میلیون دلار رمزارز به سرقت رفت که 
به گفته شرکت تحلیلگر Chainanalysis ردپای هکرهای 

کره شمالی در این سرقت بسیار پررنگ است.

رجب طیب اردوغان
رئیس جمهور ترکیه

سوئد و فنلاند باید به تعهدات خود در 
برابر ترکیه پایبند باشند و این تعهدات 
قبلا در متن توافق آمده است. اگر 
این دو کشور شمال اروپا از وعده های 
خود سرپیچی کنند، پارلمان ترکیه 
از تصویب توافق منعقد شده در روز 
سه شنبه درباره عضویت آنها در ناتو 
خودداری خواهد کرد.)روزنامه گاردین(

مرزوق الغانم
رئیس مجلس امت کویت

 هم اکنون زمزمه های جنگ جهانی 
سوم به گوش می رسد و شاهد 
ریشه دار، جنگ های  بحران های 
داخلی، خطرات تجزیه و جنگ های 
منطقه ای هستیم که روند شتابانی 
به خود گرفته است. جهان با خطری 
واقعی از ماجراجویی های نسنجیده 
و آمادگی مستمر برای جنگ در 
مکان های مختلف مواجه است.

)خلیج آنلاین(

 رهبر طالبان:
همه به کشور بازگردند

 در جریان برگزاری نشست علمای دین در
لویه جرگه افغانستان، »هبت الله آخندزاده«، 
رهبر طالبان به ایراد سخنرانی پرداخت. اگرچه 
تصاویری از سخنرانی و حضور او در نشست علمای 
دین منتشر نشده، اما سخنانش را خبرگزاری های 
افغانستان ازجمله طلوع نیوز منتشر کرده اند. در  
این نشست، رهبر طالبان گفت: افغانستان حالا یک 
کشور مستقل است. آخندزاده همچنین از تلفات 
مردم در سال های گذشته یاد کرد و افزود: کسانی 
که در جریان عملیات نیروهای امارت اسلامی در 
سال های گذشته قربانی شده اند، خودشان را سپر 
نیروهای خارجی کرده بودند. او همچنین در این 
نشست گفت که همه افرادی که خارج شده اند با 
فرمان عفو عمومی می توانند به کشور بازگردند، اما 

به کسی مسئولیت داده نخواهد شد.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

روابط اقتصادی هند و خاورمیانه
هند برای توسعه روابط خود با کشورهای خاورمیانه چند دلیل داشته است: اول اینکه حدود 
9میلیون کارگر هندی در کشورهای خلیج فارس حضور دارند و سهم مشارکت این افراد در 
اقتصاد هند در سال 2019 چیزی حدود 3درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور بوده است و 
دوم اینکه هند نیاز دارد نسبت به امنیت مسیرهای تبادل کالا، واردات نفت خام از خاورمیانه و 
سرمایه گذاری در خلیج فارس اطمینان حاصل کند. یک سوم از نفت وارداتی هند از کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس تامین می شود و قطر نیز بزرگ ترین صادرکننده گاز به هند 
است، اما نیاز هند به کشورهای خاورمیانه فراتر از مسئله انرژی است. تجارت دوجانبه هند با 
شورای همکاری خلیج فارس در سال های 2021تا 2022 میلادی چیزی حدود 154میلیارد دلار 
برآورد شده که 10/4درصد از کل صادرات هند و 18درصد از کل واردات هند را شامل می شود.

مکث

صندلی نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نتوانست بیش 
از یک سال به »نفتالی بنت« 
وفا کند و پس از کناره گیری او، »یائیر لاپید« 

به عنوان چهاردهمین نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و البته به صورت موقت، قدرت 

را در دست گرفت. بنت و لاپید از سال 
گذشته با تشکیل کابینه ائتلافی با 

هم توافق کرده بودند که در تقسیم 
قدرت شریک باشند، اما فشار 
جناح ها و احزاب مخالف در 
پارلمان)کنست( علیه بنت تا 
آن حد زیاد بود که او به ناچار 
عطای نخست وزیری را به 
لقایش بخشید و اکنون شریک 
سیاسی او برای نخستین بار 

در حیات سیاسی اش صندلی 
نخست وزیری صهیونیست ها را 

به دست آورده است.
لاپید سابقه طولانی حضور در 
برنامه های تلویزیونی و ورزشی را 
دارد و به همین دلیل، بسیاری نسبت 
به توانایی سیاسی اش به ویژه در برابر 
رقیب پرسروصدایی مانند نتانیاهو 

تردید دارند. لاپید ماموریت دارد که به دلیل 
انحلال کنست، شرایط را برای برگزاری 
پنجمین انتخابات در 4سال گذشته فراهم 
کند، اما مشخص نیست که آیا بالا و پایین 
پریدن های نتانیاهو فرصت عرض اندام 
به لاپید در انتخابات پارلمانی پیش رو 
را خواهد داد یا خیر؟ نتانیاهو از ابتدای 
تشکیل کابینه ائتلافی گفته بود 
که هدفش سرنگون کردن 
آن و بازگشتش به قدرت 
است. این در حالی است که 
پرونده قضایی او در ارتباط 
با چند اتهام مربوط به فساد 
مالی همچنان در جریان 

است.
پیش بینی می شود در 
انتخابات بعدی حزب 
راستگرای لیکود به رهبری 
نتانیاهو بیشترین تعداد کرسی را 
در کنست کسب کند، هر چند احتمالا 
مانند رای گیری های قبلی هیچ حزبی 
نخواهد توانست اکثریت مطلق را به 
دست آورد و برای تشکیل دولت نیاز به 

ائتلاف خواهد بود.

لاپید به کرسی نخست وزیری رسید

رویداد

گزارش


